sed contra in ejus adhuc viventis gratiam

44 At forsitan, non in honore Badilonis, jam ante, ut ex se verba sonant, sanctissime defuncti, sed, uti medio ævo haud raro loquebantur, in amore Badilonis, seu ex Gerardi comitis benevolo in eum etiam viventem affectu Lutosanam ecclesiam dotatam fuisse, Hymni auctor asserere voluerit? Si ita sit, ei minime refragor, cum fieri facile potuerit, ut Gerardus comes jam septuagenarius, seu anno octavo, ex quo Vienna Allobrogum, uti ad annum 871 Annales Bertiniani narrant, secesserat, Lutosanum monasterium, fiduciario verisimiliter modo ex seculi illius consuetudine a se possessum, S. Badilioni ob perspetas virtutes, nobilissimos natales sive addictam acquirendo S. Mariæ Magdalænæ corpori indefessam operam, cum legitimi abbatis titulo, quantum in se erat, gubernandum destinavit, eoque intuitu illud bonorum suorum, in hodierno Hannoniæ comitatu sitorum, non exigua parte locupletavit.

a Gerardo comite dotata fuisse Lutosana ecclesia.

45 Ita certe auctor antiquæ cujusdam Gerardi comitis Vitæ, cujus fragmentum dumtaxat habeo, aliquando censuit, qui, si alicunde satis vicinus Gerardi temporibus vixisse, probari posset, opinionem hanc meam vix non indubiam redderet. Ejus verba audi: Hic comes, dictus Gerardus, in suo dicto comitatu Nerviensis (a Nervii, qui Julii Cæsaris ætate ad dextram

Scaldis ripam atque adeo et in hodierno Hannoniæ comitatu sedes habebant, sic dicto) plures ecclesias construxit, ut puta abbatiam de Luthosa, in qua instituit abbatem S. Badilonem confessorum etc. Verum enimvero, ut sit de scriptoris hujus ætate ac vel de ipso anno, quo Gerardus comes Lutosanæ ecclesie sese munificum præbuerit, equidem antiqua satis traditio constansque ab omni retro tempore Lutosanorum in Sanctum nostrum atque in Gerardum comitem gratus animus ac denique communis auctorum, qui S. Badilonis ac Lutosanæ ecclesie meminerunt, consensus non leve indicium præbent, re ipsa aliquando in S. Badilonis gratiam ab eodem comite dotatam largissime fuisse ecclesiam illam, in qua, teste Balderico cit. lib. 2, cap. 43, vir Dei venerabilis Badilo seculo etiam xi quiescebat, et in qua hodieque sacræ ejus Reliquiæ insigni veneratione ecclesiastica, hocce præsertim die, quotannis afficiuntur.

46 Celerum, tametsi, ut jam supra monui, emortualem Sancti annum diemque monumenta antiqua non exprimant, nec porro quidquam, unde alleretur saltem erui certo posset, nobis suppeditent; nihilominus tamen haud multum a vero eum abfore existimo, qui eo ipso die, quo præcipua Sancti solennitas Lutosæ agitur, hunc quoque ad Superos migrasse, dixerit; quandoquidem, licet Sancti quidam die alio, quam quo præcipue in ecclesia coluntur, vita functi fuerint, multo tamen frequentius ac vix non quotidianum est, ut dies, ecclesiasticæ Sanctorum venerationi dicatur, idem prorsus cum illo sit, quo et felicem animam celo inseruerunt; quod, cum nihil in contrarium militet, de S. Badilonis festo die non temere credi posse videtur. Ad annum autem ejus emortualem quod spectat, cum sine veteri documento Sancti Abbatis regimen aut nimis breve, aut nimis diuturnum adstrui nequeat, illum vel exeunti seculo ix vel ineunti x interim innectendum censui, donec (quod Superi dent!) monumenta quædam prodeant, quæ nos certiora de emortuali ejus tempore edoceant. De virtutibus rebusque gestis, quibus Abbas noster in Belgio enituit, tacentibus, qui hæcenus præ manibus versantur, antiquis scriptoribus, plura, quam quæ recitandus infra Hymnus refert, asserere nequeo; quamquam nullus dubito, quin ex et multæ et insignes admodum fuerint. talesque, ut non immerito abhinc compluribus seculis pro vere Sancto ac venerabili Viro Dei habitus legitimoque cultu affectus fuerit, quo de ut pluribus agam, locus postulat.

47 A Fastis ecclesiasticis, in quibus Sancti memoria celebratur, initium duco. S. Badilonem hoc die viii Octobris memorat in Natalibus Sanctorum Belgii Molanus, seu ex Molani schedis Petrus Louvius, editionis Lovaniensis anni 1595 fol. 218 verso ita scribens: Eodem die (viii Octobris) festum sancti Badilonis, de quo canitur Lutosæ: "Abbas hujus ecclesie vitam dicens justitie quondam fuit Badilo." Eum quoque Gazetus in suo Sanctorum, qui in Cameracensi diocesi coluntur, Catalogo (ad istis ejus Historiam ecclesiasticam Belgii pag. 60) ut vere Sanctum celebravit, imitatoresque habuit Constantinum Ghiniuum in SS. Canonicorum Natalibus fol. 73 et Saussayum in Martyrologio Gallicano pag. 703, qui ambo sat longum insuper S. Badiloni elogium texerunt. Miræus item in suis Fastis Belgicis et Burgundicis, Willotus in Martyrologio seu Hagiologio Belgico pag. 99, Simon

A *Simon de Peyronnet in Catalogo Sanctorum pag. 29, ac Menardus in suo Martyrologio Benedictino sanctum Abbatem nostrum ad hunc diem memorarunt, quorum postremus huic suæ annuntiationi: Luthosæ in Belgio S. Badilonis abbatis, ampliore Sancti notitiam, veluti elogii loco, Observationum suarum lib. 2, pag. 716 subdidit, quam ego, utpote multo magis, quam bina superioribus indicata eogia, veritati consonam, præ hisce huc totam, ac veluti Sancti vitæ compendium, transfero.*

a Menardo
in Observa-
tionibus su-
is,

48 Sic habet: S. Badilo fuit monachus Vizeliacensis in Burgundia; deinde abbas Luthosæ in territorio (id est, diocesi) Cameracensi, in qua abbata, quæ modo est canonicorum, vir Dei venerabilis Badilo requiescit, inquit Molanus in Natalibus Sanctorum Belgii (imo rectius partim ex Balderici Chronico, partim ex Molani schedis, Petrus Louwicus) ubi subjungit (nempe *Natalium Sanctorum editor*) ipsum Badilonem missum fuisse ab Endone abbate et Gerardo comite de Roussillon ad Aquensem civitatem, ut tolleretur corpus sanctæ Mariæ Magdalene (de quo vide dicta § 2) et Vizeliacum transferret. S. Badilo floruisse videtur circa annum Domini octingentesimum septuagesimum nonum, quo in Franciam venit Joannes VIII, Pontifex maximus, qui ob incursiones Saracenorum Vizeliacense monasterium dedit monachis sancti Benedicti, alio translatis monialibus, in quarum gratiam hoc monasterium edificatum erat sub Regula S. Benedicti a Gerardo de Roussillon, comite Nivernensi et Burgundia; ut habetur in Fragmento veteri de fundatione cœnobii Vizeliacensis, quod refertur a doctissimo viro Andrea du Chesne in Notis ad Librum secundum Collationum S. Odonis, abbatis Cluniacensis. Hactenus Menardus, a Molano, quem laudat, seu Petro Louwio, aliisque multis, S. Badilonem ad Caroli Martelli tempora, seu ad annum circiter 739 retrahentibus, rectissime discedens, uti ex iis, quæ de Gerardi comitis ætate extractivæ ab eo Vezeliacensis cœnobii epocha superiori § disputata sunt, manifeste patet.

singulari au-
tem modo
Castellano,

49 Hagiologis hisce adjungi merentur vini alii, Castellanus nempe et Philippus Brasseur; ille, quod singularem prorsus Sancti nostri annuntiationem proferat, in quam nonnulla observanda sunt; hic vero, quod paucis versibus et Sanctum celebret, et cœnobii ejus cultusque ecclesiastici historiam simul perstringat. Castellanus verbis hisce, sed Gallicis, in suo ad hunc diem Martyrologio loquentem sisto. Lutosæ prope Athum in Hannonia, inquit, S. Badilonis, ejusdem loci abbatis, qui corpus S. Mariæ Bethanitis Hierosolymis Vezeliacum in territorio Nivernensi attulit, seculo nempe, uti ad marginem notatur, xi. Hæc modo obiter expendamus. Assignata jam mox memorati facti, seu potius Sancti obitus epocha, haud dubie solo typothetæ errore perperam expressa fuit positumque seculum xi, ubi auctor seculum ix expressum voluit. Id sane ex iis, quæ Castellanus tom. 1 Martyrologii Romani, Notis illustrati, pag. 343 de Mariæ Bethanitide scribit, pronum est erui. Quod autem non Mariæ Magdalene, sed Mariæ Bethanitis corpus Vezeliacum a Badilone allatum illic scribatur, id non item typothetæ incuriæ adscribendum est, sed ipsemet Castellano, qui consulto et cogitato hoc scripsit, ex eo nimirum, quam complectebatur, sententia, quæ Mariam

Magdalenam a Mariæ Bethanitide plane diversam, hancque in Judæa, illam vero Ephesi defunctam, adstruit; quæ de opinione vide disputata a Sollerio nostro cit. tom. 5 Julii a pag. 188 usque ad 203. At, sive una eademque fuerit mulier, quæ Mariæ Magdalene, quæque Mariæ Bethanitis vocatur; sive ex adverso diversæ fuerint; tanti eadem ponderis mihi non est Castellani, aut qualiscumque sparsi in Belgio seculo xi rumoris auctoritas, ut S. Badilonem, prout et supra monui, Hierosolymam profectum esse, indeque Mariæ Bethanitis, quod Castellanus contendit, sacrum corpus ad Vezeliacense cœnobium attulisse affirmari queat.

50 Nunc ad Philippum Brasseur, apposite magis ad institutum nostrum de Sancti gestis ac cultu loquentem, pergamus. Sic igitur ille in suo Panegyrico Sanctorum Hannoniæ pagg. 58 et 59: Tornaco subeat veneranda Lutosæ, beati Numine clara Petri, sanctæ quoque Magdalene

uctores
J. G.

et a Philippo
Brasseur,
cultum ejus
simul illu-
strante, fu-
sus quoque
memoratur,

Splendida Reliquiis, divo Badilone repertis:
Namque Saracenis in Aquense ruentibus ar-
vum,

Aggestos inter lapides, lapidumque ruinas, E
Magdalis ignotum studuit reperire sepul-
chrum:

Neve per insidias corpus raperetur, id ipsum
Mirificante Deo, Burgundis intulit oris;
Immo Lutosanam cubitum transmisit in æ-
dem

Is modo cum sancti Badilonis corpore, eodem.
Conditur in feretro, primate quod exstat in ara.
Forsitan at quaeras hujus primordia fani;
Ut paucis dicam, fundamina jecit Aman-
dus;

Induxit monachos Badilo, quibus ipsemet
abbas

Præfuit, atque inibi, resoluta carne, quievit.
Temporis at lapsu monachis per bella fuga-
tis,

Splendida canonici successit concio cleri,
Quæ modo preacti recolit stata festa Pa-
troni,

Et corpus de more sacro per compita defert,
Laetaque commemorat preacti enccœnia fani,
Magdalis a festo dum feria prima recurrit.

51 Hactenus laudatus Brasseur, haud dubie se-
cutus Molanum, seu Petrum Louwium, Natalium
Sanctorum Belgii ex Molani schedis, ut et supra
monui, editorem, similia de Sancto nostro cit. fol.
218 et 219 referentem, hoc tamen excepto, quod
S. Mariæ Magdalene Reliquias eodem feretro,
quo S. Badiloni, repositas fuisse, Molanus non di-
cat, ipse tamen Brasseur id confidentius asserat,
cum tamen sacræ illæ Reliquiæ anno 1644, quo
opus ejus typis editum est, jam tum Bruxellas
translatæ fuissent. Sed hæc obiter attigisse suffi-
ciat. Ad sancti Badilonis cultum revertamur. Cum
seculo xiii constans etiam fama vigeret, sanctum
Abbatem, e Vezeliacensi cœnobio Lutosam mis-
sum, eo S. Mariæ Magdalene brachium detulisse;
visum est Vezeliacensis, vice versa a Lutosanis
canonicis (hi enim jam tum anno 1071, uti ex
Gestis Pontif. Leodiensium tom. 2 pag. 12 colligi-
tur, monachis suffecti fuerant) partem quoque
Reliquiarum S. Badilonis exposcere, utque hæc sibi
gratia non denegaretur, deprecatores adhibere
Godefridum, Cameracensem, in qua diocesi Luto-
sa sita est, episcopum. Placuit Lutosanis æqua Vezeliacensis

F
Ejus Reli-
quias, qua-
rum pars
Vezeliacum

LECTOR
J. G.

liacensium postulatio, ac proin Sancti nostri os unum, quod Miræus, Molanus aliique Brachium S. Badilonis vocarunt, Vezeliacensibus transmisservunt, uti ex litteris Ingonis, Lutosanæ ecclesiæ decani, e Vezeliacensi tabulario depromptis, abunde constat.

anno 1221
delata fuit,
quæque illic
in generatio-
ne est,

52 *En illas*: Universi Christi fidelibus, quibus presentes litteras videre contigerit, Ingo decanus, totumque Lutosensis ecclesiæ capitulum et universum ejusdem loci conventus perpetuum in Domino salutem. Præsentium testimonio notum facimus universis, quod os illud, quod per venerabilem patrem, dominum nostrum, Godefridum, Dei gratia Cameracensem episcopum abbati et conventui Vezeliacensis ecclesiæ, ad instantiam ipsius et preces transmisimus, extat sine dubio de Reliquiis beati Badilonis, quondam ecclesiæ nostræ abbatis, qui etiam venerandum corpus beatæ Mariæ Magdalene in ecclesia Vezeliacensi quondam dicitur attulisse. Nos ad majorem rei certitudinem fecimus os præfatum memorati confessoris in loco quodam mundo sub sigillo nostro firmiter intercludi, et presentes litteras ejusdem sigilli impressione muniri. Actum in ecclesia Lutosensi anno Dominicæ Incarnationis MCCCXI Calend. Junii. *Hiscæ Lutosani capituli litteris unum addi ex laudatis Natalibus Sanctorum Belgii non abs re potest, nimirum: ad eandem S. Badilonis Reliquias eos potissimum, qui dæmone correpti erant, confluere olim solitos fuisse, indeque, patrocinante Sancto, rediisse suo malo divinitus curatos.*

anno 1602
visitatæ
fuerunt

53 *Ceterum dum jam recitatas Lutosani capituli litteras cum documento visitationis feretri S. Badilonis, anno 1602 factæ, attentius confero, mirari satis nequeo, qui factum sit, ut authentica testimonia, ex quibus Ingo decanus transmissas ad Vezeliacenses monachos Reliquias de corpore S. Badilonis esse, asseveravit, nusquam Lutosæ anno 1602 inventa fuerint, ac ne ullæ quidem litteræ attestatoriarum (verba instrumenti illius sunt) in ipso feretro fuerint repertæ, sic ut sola Lutosanæ ecclesiæ traditione asseri posse videatur, reipsa S. Badilonis caput et ossa esse, quæ anno 1602 Cameracensis archiepiscopus Guilielmus de Berghes visitavit, quæque anno 1704 e veteri feretro in magnificentius collocata fuerunt. At vero, cum nullo ex capite traditio hæc falsi argui possit, ut contra dubitandum non sit, quin Cameracensis archiepiscopus ac Lutosanæ ecclesiæ canonici in sacri corporis visitatione sufficientia veritatis indicia omnesque legitimæ traditionis notas perspexerint, quibus adeo ex prudentiæ regulis tuto fidere liceret; profecto non parum injuriosè eruditissimo illi atque a vigilantia, pietate et vitæ sanctimonia commendatissimo Præsuli, nec non toti canonicorum Lutosensium capitulo fuerit, qui, num hodieque S. Badilonis lipsana Lutosæ quiescant, in dubium vocare ausit. Ipsas modo memoratæ visitationis litteras, ut mihi a laudato R. A. D. Hubert communicatæ fuerunt, integras accipe.*

ab archiepi-
scopo Came-
racensi

54 *Sic ferunt*: Copia litterarum visitationis feretri Sti Badilonis per R. D. et illustrissimum archiepiscopum Cameracensem factæ anno MDCII, mensis Julii die x.

Decima mensis Julii anni MDCII illustri et Rēdisimus dnus Guilelmus de Berghes, archiepiscopus et dux Cameracensis, in visitatione, quam fecit, in hac ecclesia collegiata Storum Petri et Pauli Apostolorum de Luthosa, suæ diocesis

Cameracensis, aperiri jussit hoc feretrum, in quo invenit saccum coriaceum, continentem, ut per traditionem pie creditur, ossa Cpris Sti Badilonis, abbatis quondam hujus ecclesiæ, quæ erat olim Ordinis Sti Benedicti, (adi dicta § 1, quæque Philippus Brasseur num. 50 de inductis Lutosam sub S. Badilone monachis Benedictinis tradit) cum capite et plurimis ossibus in albo linteo involutis, absque tamen ullis litteris attestatoriis, in presentia venerabilium virorum vicarii generalis Valeriani du Flos, archidiaconi Brabantie Petri Manar, Cameracensium canonicorum, Petri Denys, ejusdem ecclesiæ decani, et aliorum multorum presbyterorum assistentium, quæ quidem ossa in eodem sacco reverenter repositis isdem die, mense et anno, quibus supra actum in dicta ecclesia sub ejusdem archiepiscopi signatura et contrasigillo.

55 *Hanc reliquiarum S. Badilonis post seculum unum binosque elapsos annos secuta est earum ex veteri feretro, in quo jam pridem quieverant, in magnificentiore decentioreque capsam translatio, de qua Acta, ut vocant, capitularia ecclesiæ Lutosanæ in hunc modum loquuntur*: Martis VII Octobris MDCIV. Sancti Badilonis primi abbatis (intellige Benedictini) hujus ecclesiæ sancti Petri Leuthosæ sacrum opus de feretro veteri levatum in hoc magnificentiori et decentiori collocatum est a Dño Jõe Valentino Plumling, seniore canonico, hac die presentibus RR. Dnis canonicis subscriptis. Erat signatum J. V. Plumling, P. Delniste, Michel François Del'estrée, Anselmus Quano Dominicanus Valencenensis fa. Ita transmissum ad me hujus documenti apographum, cui si, uti enixe postularam, ipsius capsæ iconismus adjunctus fuisset, eum libentissime ære exprimendum nostro dedissem calcographo, utpote minime indignum, qui hic ad Sancti gloriam lectorum oculis exhibeatur. Qualis porro hæc S. Badilonis lipsanoteca sit, ex sequentibus, paucis licet, utcumque intelliges.

56 *Inauratis laminis æreis, in capsæ modum dispositis, quibus sacræ Reliquiæ concluduntur, varia adherent ornamenta, ex argento affabre elaborata; ad quatuor inferiores lipsanothecæ angulos totidem visuntur angelorum, Sancti decora representantium, icones argenteæ, uno circiter pede altæ; superiorem vero lipsanothecæ tabulam argenteæ tegunt areolæ, quibus superstructum non vulgari industria est quadratum ex eodem metallo opus, et huic demum insertitur S. Badilonis, mitra ceterisque abbatibus insignibus decorati, herma, seu sancti statua, dimidia sui parte inferne trunca, non argentea magis materie pretiosisque lapidibus, quam forma et arte commendabilis. Atque hæc eadem est lipsanoteca, quæ anno 1741 voracibus flammis, quibus absumpta fuit Lutosana ecclesia, non sine singulari, uti apparet, Dei beneficio insignique S. Badilonis patrocinio, subtracta fuit unius D. canonici Hubert ancillulæ opera, cui tanta animi virumque firmitas concessa est, ut ipsa sola lipsanothecam illam e sublimi loculamento, ubi reposita erat, supra sacrum divinæ hostiæ tabernaculum suis manibus demiserit, atque hinc alterius ope ex ardenti templo in tutiorem detulerit locum, ad hortum videlicet ecclesiæ decani, R. A. D. d'Aubrenne, uti in suis ad me missis notitiis laudatus supra R. A. D. Hubert disertis verbis affirmat.*

A 57 *Reliqua modo, quæ S. Badilonis in ecclesia Lutosana ecclesiasticam venerationem illustrare nata sunt, ex laudatis Notitiis recitare pergo. Die VIII Octobris Sancti solemnitas quotannis celebratur Officio duplici primæ classis cum octava, quæ et aliquoties ad dies quindecim prorogatur, quo sic adversus calamitates publicas, pestilentiam, grassantes contagione febres et animantium strages S. Badilonis patrocinium impetretur. Post primas diei festi Vesperas, graviori modulo decantari solitas, demissa e superiori loco ejus lipsanotheca, solemniter supplicantium ordine ab ecclesiæ canonicis ad medium templi partem deferitur, fideliumque, undique confluentium, venerationi exponitur, phonsas decantantibus has precum formulas, seu Responsorium, ut vocant:*

Surge Badilo et nostras Christo preces aperi, vitam mundam qui duxisti; hic in terris seminasti, quod in caelis meruisti; transfer nos ad amœna paradisi. ̄. Tu requiem meruisti fine carentem adipisci. Transfer nos etc. Gloria Patri etc. Collocatis jam in pegmate Sancti Reliquiis hanc phonsas Antiphonam concinunt: O Badilo, abbas alme, speculum nostrum, lumen ecclesiæ, preces attende supplicum, ad te devote clamantium, ut nos tuos famulos tuis assiduis precibus jungas Cœlitibus; ac dein decantatis hisce: Ora pro nobis sancte Badilo, ut digni efficiamur promissionibus Christi, Orationem hanc capituli decanus concinit: Propitiare, quæsumus, Domine, famulis tuis per sancti Badilonis abbatis, qui in præsentî requiescit ecclesiæ, merita gloriosa, ut ejus pia intercessione ab omnibus semper, protegamur adversis. Per Christum etc.*

58 Olim, ut jam plus semel laudatus canonicus testatur, die S. Badiloni sacro solemniter supplicantium canonicorum aliorumque clericorum agmen per totum oppidum incedebat, magno populorum concursu, insigni lætitia ac pietate, sanctique feretrum bini canonici suis humeris deportabant; verum ob exortam Lutosæ dynastiam inter et ecclesiæ capitulum controversiam, quam hujus loci non est attingere, solemnitas illa supplicatio nunc temporis circa ipsum dumtaxat templum instituitur, et S. Badilonis lipsanotheca a quatuor defertur canonicis, ac tandem octava festivitatis dies solemniter intra veteris canonicorum monasterii claustra supplicatione instituta, hymnoque Te Deum laudamus concluditur. Nunc, quem supra num. 40 memoravi, Hymnum de S. Ba-

dilone accipe, ex quo, quæ jam a seculis aliquot Lutosæ vixerit de Sancti gestis traditio, non obscure intelliges. Ita sonat.

Precor, sancte Spiritus,
Immitte donum cœlitus
In me tuæ gratiæ,
Ut extollam Sanctum digne,
Cujus opus tam insigne
Fulget hic quotidie.

Non valet mens meditari,
Nec est digna lingua fari
Ipsius præconia.

In hoc festo clerus gaude,
Lauda virum, dignum laude,
Laudandum per omnia.

Abbas hujus ecclesiæ
Vitam ducens justitiæ
Quondam fuit Badilo.

De Maria Magdalena,
Quæ cepit lacrymis plena
Christi pedes tergere,

Urbem Aquensem adiit,
Et reperit, quod petiit;
Remans Vezeliacum,

Sanctum corpus secum vexit,
Ibi corpori detexit
Sacre Deus meritum.

Lutosam de Reliquiis
Partem tulit cum sociis
Reversus ad propria.

Ecclesias dux fundavit,
Inter quas et hanc dotavit
Ope et rerum copia

60 In honore Badilonis,
Qui fretus est mortis donis
Jacens in hac ecclesia.

Et nos Christo supplicemus,
Ut eidem congregemur
In cœlesti curia. Amen.

Plura, quæ de S. Badilonis cultu asseram, nuspam inveni, nec supra jam dicta mihi aliud quidquam in laudatis Notitiis indicatum fuit, quam quod hodieque in Lutosana ecclesia pone chororum sacellum exstet, sub S. Badilonis nomine Deo sacrum, cui et annexum est ecclesiasticum beneficium, in ejusdem Sancti honorem capitulo olim fundatum. Plura si præter spem ad notitiam meam pervenerint, more nostro ad tomum hujus calcem inter Addenda locum suum invenient.

ACTORUM
J. G.

quotannis celebrari solet, exponitur,

E

ceteraque, ad cultum ejus spectantia, referuntur.

F

DE